
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 40,357,957,498

資産合計 73,397,146,433 負債及び純資産合計 73,397,146,433

1,714,221,652
282,134,332

3,782,926
△ 5,993,561

6,600,000
4,423,165,671
2,708,944,019

△ 11,606,532
7,493,569,887
2,696,536,691

87,343,828

3,472,999,357
-

3,472,999,357
5,432,584

199,180,400
-

95,766,118
-

-

3,771,517,253
208,925,726

9,745,326

27,963,058
27,894,356

68,702

47,092,410
5,267,855,197

△ 3,612,311,650

△ 27,052,183,211
-
-

2,191,021,656
△ 461,686,274
52,052,585,926

6,265,000 70,333,342,217
33,391,343,584 △ 29,985,184,719
6,614,513,077 9,800,000

- 277,093,312
- 負債合計 33,039,188,935
-

- -
- 176,609,816
- 122,222,553

△ 1,106,031,465 74,465,232
- -
- 17,013

33,172,438,387 2,762,040,648
△ 20,741,369,085 3,526,073,915

2,144,797,785 2,875,665,989

13,153,967,782 2,730,019,953
427,140,700 -

65,903,576,546 29,513,115,020
62,104,096,235 24,021,054,419

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

27,057,209,104 -



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

△ 9,470,979

270,028,051

3,978,494,935
-

3,978,494,935

106,280,219
761,570

4,954,914,007

6,500,000

7,845,894,738
2,512,869,309

資産合計 負債及び純資産合計 76,707,662,879

2,839,644,578
2,115,269,429

5,874,333

-

76,707,662,879

△ 4,832,751

純資産合計 45,895,028,424

82,702,362

56,504,686
56,435,984

68,702

61,772,905
5,267,633,084

△ 3,685,621,243

4,267,222,809
208,996,491

9,816,091
199,180,400

-
-

△ 30,621,105,042
-
-

2,223,061,499
△ 508,515,751
58,818,480,458

2,145,000 73,817,443,718
36,422,081,375 △ 27,932,215,294
6,448,387,306 9,800,000

- 249,389,688
175,000 負債合計 30,812,634,455

△ 58,333

- -
- 174,712,874
- 126,408,357

△ 1,137,304,521 85,019,331
- -
- 20,791

33,187,818,292 2,737,994,134
△ 21,329,161,559 3,236,866,000

2,168,096,953 2,601,314,959

26,533,947,430 -
13,215,095,898 2,631,881,800

427,140,700 -

68,861,768,141 27,575,768,455
64,538,040,646 22,205,892,521

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 26,445,016,793

120,592,000

26,402,880,354

16,670,748

160,099,922

-

2,292,108

136,926,339

16,334,339

179,062,778

-

9,025,797,279

2,148,933

1,675,796,765

988,529,699

687,267,066

9,378,070,276

470,395,197

6,268,189,500

3,104,251,056

375,651,169

2,180,017,184

608,270,091

538,065,198

176,451,295

9,665,517

351,948,386

18,406,016,488

2,589,904

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

28,078,677,119

9,672,660,631

2,866,405,933

2,220,265,521

173,155,311



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 70,333,342,217 △ 29,985,184,719 9,800,000

純行政コスト（△） △ 26,445,016,793

財源 28,223,041,175 -

税収等 16,166,365,389

国県等補助金 12,056,675,786

本年度差額 1,778,024,382 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 150,868,575 150,868,575

有形固定資産等の増加 1,074,867,432 △ 1,074,867,432

有形固定資産等の減少 △ 2,368,023,279 2,368,023,279

貸付金・基金等の増加 1,611,787,215 △ 1,611,787,215

貸付金・基金等の減少 △ 469,499,943 469,499,943

資産評価差額 70,765

無償所管換等 3,756,047,945

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 449,286 2,615,543 -

その他 △ 120,699,348 121,460,925

本年度純資産変動額 3,484,101,501 2,052,969,425 -

本年度末純資産残高 73,817,443,718 △ 27,932,215,294 9,800,000

1,778,024,382

-

-

761,577

5,537,070,926

45,895,028,424

3,756,047,945

2,166,257

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

70,765

40,357,957,498

△ 26,445,016,793

28,223,041,175

16,166,365,389

12,056,675,786



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 2,574,349,617

本年度末資金残高 2,386,497,582

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

2,889,582,788

30,158,748
724,137,000
724,137,000

-

6,600,000
58,958,513

827,281,681

2,851,618,189
2,821,459,441

415,275,610

1,452,624,458
-
-
-

2,524,773,526
1,072,149,068

2,512,869,309
126,371,727

4,184,653
122,187,074

△ 2,127,481,189
△ 190,362,113

△ 952,463,712

1,572,309,814
264,194,010

2,510,078

15,318,696,373
11,812,443,231

993,914,236
776,088,850
19,219,679

18,406,016,488
9,378,070,276
9,025,797,279

2,148,933
28,901,142,690

2,548,931
22,694,000

176,451,295

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

26,015,034,223
7,609,017,735
2,865,124,476
4,099,900,569

16,670,748

467,541,395


