期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	65,903,576,546		29,513,115,020
有形固定資産	62,104,096,235		24,021,054,419
事業用資産	27,057,209,104		_
土地	13,153,967,782		2,730,019,953
立木竹	427,140,700		
建物	33,172,438,387		2,762,040,648
		その他	
建物減価償却累計額	△ 20,741,369,085		3,526,073,915
工作物	2,144,797,785	1年内償還予定地方債等	2,875,665,989
工作物減価償却累計額	△ 1,106,031,465		74,465,232
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	17,013
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	176,609,816
航空機	_!	預り金	122,222,553
航空機減価償却累計額	_	その他	277,093,312
が王城城画員が来引破 その他	_!	負債合計	33,039,188,935
			33,039,100,933
その他減価償却累計額	2 225 222	【純資産の部】	70.000.040.045
建設仮勘定	6,265,000		70,333,342,217
インフラ資産	33,391,343,584		△ 29,985,184,719
土地	6,614,513,077		9,800,000
建物	2,191,021,656		
建物減価償却累計額	△ 461,686,274		
工作物	52,052,585,926		
工作物減価償却累計額	△ 27,052,183,211		
その他			
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	47,092,410		
物品	5,267,855,197		
物品減価償却累計額	△ 3,612,311,650		
無形固定資産	27,963,058		
ソフトウェア	27,894,356		
その他	68,702		
投資その他の資産	3,771,517,253		
投資及び出資金	208,925,726		
有価証券	9,745,326		
出資金	199,180,400		
その他			
投資損失引当金			
長期延滞債権	95,766,118		
	33,700,110		
長期貸付金	3.472.999.357		
基金	3,472,999,357		
減債基金			
その他	3,472,999,357		
その他	5,432,584		
徴収不能引当金	△ 11,606,532		
流動資産	7,493,569,887		
現金預金	2,696,536,691		
未収金	87,343,828		
短期貸付金	6,600,000		
基金	4,423,165,671		
基立 財政調整基金	2,708,944,019		
減債基金	1,714,221,652		
棚卸資産	282,134,332		
その他	3,782,926		
徴収不能引当金	△ 5,993,561		
繰延資産	_	純資産合計	40,357,957,498
資産合計	73,397,146,433		73,397,146,433
	, , ,		, , , , , ,

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

215	A ±=	T. F.	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	68,861,768,141	=	27,575,768,455
有形固定資産	64,538,040,646	地方債等	22,205,892,521
事業用資産	26,533,947,430	長期未払金	_
土地	13,215,095,898	退職手当引当金	2,631,881,800
立木竹	427,140,700		_
建物	33,187,818,292		2,737,994,134
建物減価償却累計額	△ 21,329,161,559		3,236,866,000
工作物	2,168,096,953		2,601,314,959
工作物減価償却累計額	△ 1,137,304,521	未払金	85,019,331
船舶	_	未払費用	
船舶減価償却累計額	_	前受金	20,791
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	174,712,874
航空機	_	預り金	126,408,357
航空機減価償却累計額	_	その他	249,389,688
その他	175,000		30,812,634,455
その他減価償却累計額		【純資産の部】	. , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
建設仮勘定	2,145,000		73,817,443,718
インフラ資産	36,422,081,375		△ 27,932,215,294
土地	6,448,387,306		9,800,000
建物	2.223.061.499		3,000,000
	, , ,		
建物減価償却累計額	△ 508,515,751		
工作物	58,818,480,458		
工作物減価償却累計額	△ 30,621,105,042		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	61,772,905		
物品	5,267,633,084		
物品減価償却累計額	△ 3,685,621,243		
無形固定資産	56,504,686		
ソフトウェア	56,435,984		
その他	68,702		
投資その他の資産	4,267,222,809		
投資との他の資産 投資及び出資金	208,996,491		
投資及び出資金 有価証券	9,816,091		
出資金	199,180,400		
1 11 1	199,160,400		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	82,702,362		
長期貸付金	_		
基金	3,978,494,935		
減債基金	-		
その他	3,978,494,935		
その他	6,500,000		
徴収不能引当金	△ 9,470,979		
流動資産	7,845,894,738		
現金預金	2,512,869,309		
未収金	106,280,219		
短期貸付金	761,570		
基金	4,954,914,007		
▼	2,839,644,578		
減債基金	2,115,269,429		
棚卸資産	270,028,051		
その他	5,874,333		
徴収不能引当金	△ 4,832,751		
繰延資産		純資産合計	45,895,028,424
資産合計	76,707,662,879	負債及び純資産合計	76,707,662,879

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	28,078,677,119
業務費用	9,672,660,631
人件費	2,866,405,933
職員給与費	2,220,265,521
賞与等引当金繰入額	173,155,311
退職手当引当金繰入額	2,589,904
その他	470,395,197
物件費等	6,268,189,500
物件費	3,104,251,056
維持補修費	375,651,169
減価償却費	2,180,017,184
その他	608,270,091
その他の業務費用	538,065,198
支払利息	176,451,295
徴収不能引当金繰入額	9,665,517
その他	351,948,386
移転費用	18,406,016,488
補助金等	9,378,070,276
社会保障給付	9,025,797,279
その他	2,148,933
経常収益	1,675,796,765
使用料及び手数料	988,529,699
その他	687,267,066
純経常行政コスト	26,402,880,354
臨時損失	179,062,778
災害復旧事業費	16,670,748
資産除売却損	160,099,922
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	2,292,108
臨時利益	136,926,339
資産売却益	16,334,339
その他	120,592,000
純行政コスト	26,445,016,793

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	40,357,957,498	70,333,342,217	△ 29,985,184,719	9,800,000
純行政コスト(△)	△ 26,445,016,793		△ 26,445,016,793	
財源	28,223,041,175		28,223,041,175	_
税収等	16,166,365,389		16,166,365,389	
国県等補助金	12,056,675,786		12,056,675,786	
本年度差額	1,778,024,382		1,778,024,382	_
固定資産等の変動(内部変動)		△ 150,868,575	150,868,575	
有形固定資産等の増加		1,074,867,432	△ 1,074,867,432	
有形固定資産等の減少		△ 2,368,023,279	2,368,023,279	
貸付金・基金等の増加		1,611,787,215	△ 1,611,787,215	
貸付金・基金等の減少		△ 469,499,943	469,499,943	
資産評価差額	70,765	70,765		
無償所管換等	3,756,047,945	3,756,047,945		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			_
比例連結割合変更に伴う差額	2,166,257	△ 449,286	2,615,543	-
その他	761,577	△ 120,699,348	121,460,925	
本年度純資産変動額	5,537,070,926	3,484,101,501	2,052,969,425	_
本年度末純資産残高	45,895,028,424	73,817,443,718	△ 27,932,215,294	9,800,000

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

	(単位:口)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,015,034,223
■ 業務費用支出	7,609,017,735
	, , ,
人件費支出	2,865,124,476
物件費等支出	4,099,900,569
支払利息支出	176,451,295
その他の支出	467,541,395
移転費用支出	18,406,016,488
補助金等支出	9,378,070,276
社会保障給付支出	9,025,797,279
その他の支出	2,148,933
業務収入	28,901,142,690
税収等収入	15,318,696,373
国県等補助金収入	11,812,443,231
使用料及び手数料収入	993,914,236
その他の収入	776,088,850
に	19,219,679
災害復旧事業費支出	16,670,748
その他の支出	2,548,931
臨時収入	22,694,000
業務活動収支	2,889,582,788
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,524,773,526
公共施設等整備費支出	1,072,149,068
基金積立金支出	1,452,624,458
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	1,572,309,814
国県等補助金収入	264,194,010
基金取崩収入	415,275,610
量量。	6,600,000
	58,958,513
資産売却収入	
その他の収入	827,281,681
投資活動収支	△ 952,463,712
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,851,618,189
地方債等償還支出	2,821,459,441
その他の支出	30,158,748
財務活動収入	724,137,000
地方債等発行収入	724,137,000
その他の収入	_
財務活動収支	△ 2,127,481,189
本年度資金収支額	△ 190,362,113
前年度末資金残高	2,574,349,617
比例連結割合変更に伴う差額	2,510,078
本年度末資金残高	2,386,497,582
个十尺小只业以问	2,000,407,002
前年度末歳計外現金残高	122,187,074
本年度歳計外現金増減額	4,184,653
本年度末歳計外現金残高	126,371,727
本年度末現金預金残高	2,512,869,309
个十尺个 况亚俱亚 次 同	2,312,003,309